
 
 

UCHWAŁA NR XIV/63/2025 
RADY GMINY LUDWIN 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Ludwinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.) Rada Gminy Ludwin uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Ludwinie w brzmieniu stanowiącym załącznik  do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/199/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie 
nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ludwinie (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2014 r. poz. 1057, 
z późn. zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ludwin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Grzesiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 1799



Załącznik  

do Uchwały Nr XIV/63/2025 Rady 

Gminy Ludwin  

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

STATUT 

OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W LUDWINIE 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ludwinie, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest jednostką 

organizacyjną Gminy Ludwin powołaną uchwałą Nr X/40/90 Gminnej Rady Narodowej w  

L u d w i n i e  z dnia 10 marca 1990 r. w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Ludwinie i nadania statutu tej jednostce, prowadzącą gospodarkę finansową na zasadach określonych 

dla jednostek budżetowych. 

§ 2 

1. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Ludwin-Kolonia 24.  

2. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Ludwin. 

3. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem 

siedziby. 

 

§ 3 

Ośrodek działa w oparciu o właściwe przepisy prawne w tym w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. 

zm.); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. 

zm.); 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U.  z 2024 r. 

poz. 1135); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1530 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. 

zm.); 

6) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy (Dz. U. z 2024 r. poz. 475 z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.); 

8) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 323 z późn. zm.); 

9) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1993 z późn. zm.); 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1799



10) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 246 z późn. zm.); 

11) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146 z późn. zm.); 

12) ustawy dnia 19 sierpnia 1994 r. ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

917); 

13) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. 

U. z 2025 r. poz. 49); 

14) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 1673); 

15) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1512); 

16) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 1576) ; 

17) ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.); 

18) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1939 z późn. zm.); 

19) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem’’ 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1829); 

20) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1335); 

21) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 572); 

22) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 953); 

23) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. 

zm.); 

24) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 

266 z późn. zm.); 

25) ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 

źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1509); 

26) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1207); 

27) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 54 z późn. zm.); 

28) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781); 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1799



29) ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz zmianie niektórych ustaw w 

celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 859 z późn. zm.); 

30) innych ustaw i przepisów wykonawczych do ustaw; 

31) niniejszego Statutu. 

 

Rozdział 2 

                                     Cel i zadania Ośrodka 

 

§ 4 

1. Celem działalności Ośrodka jest: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i 

uprawnienia; 

2) zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im 

bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

3) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia 

osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem; 

4) wspieranie oraz wzmacnianie osób, rodzin, grup i społeczności lokalnych poprzez 

pobudzanie ich potencjału i aktywności oraz ukierunkowywanie jej na 

rozwiązywanie problemów oraz rozwój; 

5) podejmowanie działań ukierunkowanych na aktywizację, integrację oraz edukację 

osób, rodzin, grup, społeczności lokalnych, w szczególności zagrożonych 

społecznym wykluczeniem. 

2. Ośrodek realizuje zadania z zakresu: 

1) pomocy społecznej; 

2) świadczeń rodzinnych; 

3) prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych, w zakresie 

udzielania pomocy w formie świadczeń: 

a) pieniężnych, 

b) w naturze, 

c) usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych i usług 

opiekuńczych sąsiedzkich; 

4) prowadzenia postępowań i wydawania decyzji w sprawach, o których 

mowa w ustawie o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem''; 

5) prowadzenia postępowań i wydawania decyzji o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1799



6) prowadzenia postępowań i wydawania decyzji w zakresie świadczenia 

wychowawczego; 

7) prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń alimentacyjnych oraz 

postępowań wobec dłużników alimentacyjnych; 

8) prowadzenia postępowań w sprawach o przyznanie Karty Dużej Rodziny; 

9) przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

10) wspierania rodzin, wykonanie których wynika z ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

11) potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

12) prowadzenia postępowań w sprawach dodatku mieszkaniowego; 

13) prowadzenia postępowań w sprawach dodatków energetycznych; 

14) prowadzenia postępowań w sprawach dodatku osłonowego; 

15) prowadzenia postępowań w sprawie świadczenia „Dobry start”; 

16) realizacja działań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa oraz prowadzenie postępowań w tym zakresie; 

17) podejmowania działań należących do właściwości gminy z zakresu wspierania 

rodziny i pieczy zastępczej; 

18) wydawania zaświadczeń, o których mowa w ustawie Prawo ochrony środowiska; 

19) prowadzenia postępowań w sprawach dodatku węglowego; 

20) koordynacja nad opracowaniem i realizacją gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy domowej; 

21) obsługa   organizacyjno-techniczna   i   finansowa   zespołu 

interdyscyplinarnego; 

22) prowadzenia postępowań w sprawach Bonu energetycznego; 

23) koordynowanie realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych; 

24) wykonywanie innych zadań zleconych wynikających z rozeznanych 

potrzeb gminy. 

 

Rozdział 3 

Organizacja Ośrodka 

 

§ 5 

1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który reprezentuje go na zewnątrz, ponosi 

odpowiedzialność za jego organizację, działanie i funkcjonowanie. 

2. Wójt Gminy Ludwin sprawuje rolę zwierzchnika służbowego  w stosunku do Kierownika 

Ośrodka.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1799



3. Kierownik Ośrodka wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w imieniu  pracodawcy 

w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku. 

4. Kierownik Ośrodka realizuje zadania własne i zlecone Gminie, w granicach udzielonego 

upoważnienia do prowadzenia spraw i wydawania decyzji administracyjnych. 

5. Kierownik wydaje zarządzenia, regulaminy i instrukcje regulujące wewnętrzną 

organizację i tryb działania Ośrodka. 

6. Szczegółowy zakres działania Ośrodka oraz poszczególnych komórek organizacyjnych 

określa regulamin organizacyjny opracowany przez Kierownika Ośrodka. 

7. Podczas nieobecności Kierownika zadania związane z bieżącym funkcjonowaniem 

wykonuje osoba przez niego wyznaczona. 

 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa Ośrodka 

 

§ 6 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych w ustawie z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz przepisach wykonawczych do niej. 

2. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy dochodów i 

wydatków. 

3. Środki finansowe na wykonanie przez Ośrodek zadań statutowych pochodzą z budżetu 

gminy i budżetu państwa. 

4. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

5. Ośrodek prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy prawne oraz 

sporządza na ich podstawie sprawozdawczość finansową. 

 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

 

§ 7 

1. Zmiana statutu wymaga formy właściwej dla jego ustanowienia. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1799


	UCHWAŁA NR XIV/63/2025 RADY GMINY LUDWIN z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W LUDWINIE

		2025-03-28T12:12:01+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




